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Въпрос с искане за писмен отговор E-005599/2015 

до Комисията 
Член 130 от Правилника за дейността 

Soraya Post (S&D), Benedek Jávor (Verts/ALE), Anna Hedh (S&D), Nicola Caputo (S&D), Jutta 

Steinruck (S&D), Marc Tarabella (S&D), Péter Niedermüller (S&D), Nessa Childers (S&D), Tibor 

Szanyi (S&D), Christine Revault D'Allonnes Bonnefoy (S&D), Michela Giuffrida (S&D), Eider 

Gardiazabal Rubial (S&D), Kashetu Kyenge (S&D), Tanja Fajon (S&D), Juan Fernando López 

Aguilar (S&D), Brando Benifei (S&D), Maria Noichl (S&D), José Blanco López (S&D), Krystyna 

Łybacka (S&D), Kathleen Van Brempt (S&D), Eric Andrieu (S&D), Afzal Khan (S&D), Damian 

Drăghici (S&D), Malin Björk (GUE/NGL), Bodil Ceballos (Verts/ALE), Cecilia Wikström (ALDE), 

Cornelia Ernst (GUE/NGL), Marie-Christine Vergiat (GUE/NGL), Dennis de Jong (GUE/NGL), 

Iratxe García Pérez (S&D), Julie Ward (S&D), Georgi Pirinski (S&D), Victor Negrescu (S&D), 

Marju Lauristin (S&D), Sylvie Guillaume (S&D), Liisa Jaakonsaari (S&D), Jörg Leichtfried (S&D), 

Kostas Chrysogonos (GUE/NGL), Laurențiu Rebega (S&D), Iris Hoffmann (S&D), Ana Gomes 

(S&D), Terry Reintke (Verts/ALE), Karima Delli (Verts/ALE), Anneliese Dodds (S&D), Elena 

Gentile (S&D) и Pina Picierno (S&D) 

Относно: Прилагане на Рамково решение 2008/913/ПВР на Съвета относно борбата с 
определени форми и прояви на расизъм и ксенофобия посредством наказателното 
право 

През 2015 г. честваме 70-та годишнина от Холокоста, при който повече от шест милиона 
невинни души бяха убити, голяма част от тях заради вярата си, етническата си принадлежност, 
сексуалната си ориентация или половата си идентичност. В същото време, историята в Европа 
се повтаря с надигането на дясно-екстремистки партии, на ксенофобска и расистка реторика, 
които водят до общо нарастване на продиктуваните от омраза изказвания и престъпления. 

В доклада си от 21 януари 2014 г. относно прилагането на Рамково решение 2008/913/ПВР на 
Съвета относно борбата с определени форми и прояви на расизъм и ксенофобия посредством 
наказателното право Комисията стигна до заключението, че към онзи момент то не е било 
цялостно или правилно транспонирано във всички държави членки. Въпреки че Съветът все 
още не е представил оценка дали държавите членки са спазили разпоредбите на рамковото 
решение в съответствие с член 10 от него, от 1 декември 2014 г. Комисията, въз основа на 
решението, има възможност да започне производство за установяване на неизпълнение на 
задължения от държава членка. 

1. Как и кога Комисията ще предприеме действие срещу държавите членки, които не са 
транспонирали рамковото решение и/или по друг начин не се придържат към него? 

2. Какво действие ще предприеме Комисията, за да гарантира, че тези продиктувани от 
омраза изказвания и престъпления въз основа на пола, сексуалната ориентация или 
половата идентичност, подлежат на наказателно преследване в държавите членки? 


